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 › gliwice

C o ciekawe, nie ci pił-
karze z Gliwic, którzy 
reprezentują polskie 

barwy, a grający w niemie-
ckiej drużynie Łukasz Po-
dolski budzi ostatnio duże 
zainteresowanie ogólnopol-
skich mediów, stając się już 
na wstępie bohaterem – ce-
lebrytą nadchodzących mi-
strzostw.  W prasie i w In-
ternecie przeczytać możemy 
m.in. o torcie, którym przy-
witali go kibice w Gdańsku, 
o niedawnym ślubie zorgani-
zowanym w Polsce, a ostatnio 
w Super Expresie ukazał się 
wywiad z mieszkającą w Soś-
nicy babcią Łukasza, panią 
Zofią Budzińską. Warto w tym 
miejscu podkreślić, że Podol-
ski bardzo często podkreśla 
związki z Polską i jeśli tylko 
może przyjeżdża do Gliwic 

odwiedzając swoją babcię. 
A w jakim nastroju pani Zo-
fia oczekuje mistrzostw? Su-
per Expresowi zapowiedziała, 
że będzie oglądać wszystkie 
mecze w telewizji i będzie 
zadowolona, gdy Łukaszowi 
uda się zdobyć choćby jedną 
bramkę. Skomentowała rów-
nież grę reprezentacji Polski: 
„Grali ostatnio ze słabym 
zespołem, ale ładnie się po-
kazali. Wierzę, że na EURO 
będzie dobrze”.

Przypomnijmy, że Łukasz  
Podol sk i u rod zi ł s ię 
w 1985 roku. Jego ojciec grał 
w piłkę nożną w takich klu-
bach jak Górnik Knurów, 
ROW Rybnik i Szombierki 
Bytom, a matka uprawiała 
piłkę ręczną w Sośnicy Gli-
wice. W wieku dwóch lat 
wyjechał do Niemiec. Karie-
rę piłkarską rozpoczął w FC 

Koeln, grał również w Bayer-
nie Monachium, a od nowego 
sezonu będzie piłkarzem Ar-
senalu Londyn. Od 2001 roku 
występuje w młodzieżowych 
reprezentacjach Niemiec. 
W seniorskiej kadrze zade-
biutował w 2004 roku i od tej 
pory wystąpił w 96 meczach 
zdobywając 43 bramki. 

Historie Matuszczyka i Bo-
enischa są do siebie bardzo 
podobne. Również jako dzie-
ci wyjechali do Niemiec i po-
siadają niemieckie obywatel-
stwa. Boenisch dodatkowo 
występował w młodzieżo-
wych reprezentacjach na-
szych zachodnich sąsiadów. 
Ostatecznie obaj wybrali grę 
w reprezentacji Polski. 

W gronie 26 piłkarzy po-
wołanych przez selekcjonera 
Franciszka Smudę znalazł się 
również były piłkarz Piasta, 

Kamil Glik. Przypomnijmy, 
że młody obrońca był piłka-
rzem gliwickiego klubu w la-
tach 2008-2010. W tej chwili 
jest zawodnikiem włoskiego 
Torino. Ostatecznie jednak 
nie znalazł się w 23-osobo-
wej kadrze.

W piątek w Polsce i na  
Ukrainie rozpocznie się wiel-
kie granie. A gdzie można zo-
baczyć spotkania? Wszystkie 
mecze pokazywać będzie TVP, 
na transmisje na dużym ekra-
nie zaprasza większość gli-
wickich i zabrzańskich pu-
bów. Bardzo ciekawą ofertę 
przygotowało Multikino. Otóż 
w sali kinowej będzie moż-
na obejrzeć wszystkie mecze 
w jakości HD. Bilety na mecze 
reprezentacji Polski kosztują 
29 zł, a na pozostałe spotka-
nia 19 zł. Zapraszamy!
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Gliwice zmienią 
granice?
Kilka dni temu, na sesji Rady 
Miejskiej w Gliwicach, pod-
jęte zostały uchwały, które 
mogą zmienić nieco układ 
na mapach zarówno Gliwic, 
jak i Zabrza. 

 Î 2
DTŚ jedzie dalej!
Rozpoczęła się budowa kolej-
nego zabrzańskiego odcinka 
Drogowej Trasy Średnicowej.

 Î 2
Pożar i policjant 
bohater
Nietrudno sobie wyobrazić, 
jak dla pewnego 30-latka za-
kończyłby się pożar miesz-
kania, gdyby nie interwen-
cja odważnego policjanta.

 Î 3
Nowe wycieczki 
z Metamorfozami.
Historii lotniska 
ciąg dalszy
Historia gliwickiego lot-
niska nie zakończyła się 
w 1945 roku – trwa do dnia 
dzisiejszego, choć w ostat-
nim półwieczu spełnia ono 
inne nieco funkcje niż port 
pasażerski.

 Î 4
Podsumowanie 
rundy wiosennej 
Piasta
Minęło już dziesięć dni 
od drugiego historyczne-
go awansu Piasta Gliwi-
ce do Ekstraklasy. Pora 
więc na podsumowanie 
występów podopiecznych 
Marcina Brosza...

 Î 11

Adam Matuszczyk, Sebastian Boenisch i Łukasz Podolski to trzej piłka-
rze, którzy już w piątek rozpoczną zmagania na EURO 2012. Co ich łączy? 
Otóż wszyscy urodzili się w Gliwicach. Pierwsi dwaj reprezentują Polskę, 
a trzeci zagra w kadrze Joachima loewa.
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Gliwice, Zabrze

Kilka dni temu, na sesji Rady Miejskiej w Gliwicach, podjęte zostały uchwały, 
które mogą zmienić nieco układ na mapach zarówno Gliwic, jak i Zabrza. 
Oczywiście w przypadku drugiego z wymienionych miast, podobna decyzja 
musi paść na spotkaniu zabrzańskich radnych, jednak wiele wskazuje na to, 
że obszar Gliwic zwiększy się o prawie 10 ha. W samym mieście pojawi się 
też kilka nowych ulic…

Gliwice zmienią 
granice?

Rozpoczęła się budowa kolejnego zabrzańskiego odcinka 
Drogowej Trasy Średnicowej. Jeśli wszystko pójdzie po myśli 
budowlańców, kierowcy pojadą trasą do granicy z Gliwicami 
najpóźniej za dwa lata.

 › ZABRZE

Obecnie DTŚ kończy się 
na wysokości ulicy gen. De 
Gaulle’a, tuż obok hali MOSiR 
w Zabrzu. Przez ostatnie mie-
siące trwały przygotowania 
porośniętego gęstym lasem te-
renu, przez który przebiegać 
będzie kolejny odcinek popu-
larnej „deteeśki”.

W minionym tygodniu, w Ślą-
skim Urzędzie Marszałkowskim 
podpisano umowę, na mocy któ-
rej ostatni zabrzański fragment 
drogi wybuduje konsorcjum firm 
z Gliwic i Kobierzyc.

Budowa krótkiego, bo zale-
dwie kilkukilometrowego od-

cinka trasy będzie trwała tak 
długo, bowiem konieczne jest 
wzniesienie aż czterech wyma-
gających szczególnej precyzji 
budowlanej obiektów: tunelu, 
mostu drogowego oraz dwóch 
wiaduktów.

Przy projektowaniu tego frag-
mentu trasy, który przebiega 
przez teren Parku Powstańców 
Śląskich, uwzględniono także 
przejścia dla zwierząt, ekra-
ny akustyczne oraz system 
odwadniania.

Koszt budowy ostatniego 
zabrzańskiego odcinka DTŚ 
to 184 miliony złotych.

JS

 �DTŚ jedzie dalej!

 �Autobus potrącił 
dziecko

Ten dzień, poprzedzający wielkie święto wszystkich dzieci, 
7-latka z Pławniowic długo jeszcze będzie wspominać 
ze strachem. Około godziny 16 na ulicy Gliwickiej 
dziewczynkę potrącił autobus.

 › gliwice

Za kierownicą autobusu mar-
ki Setra siedział 45-letni męż-
czyzna, mieszkaniec powiatu 
gliwickiego. Policyjne bada-
nie potwierdziło, że kierowca 
był trzeźwy. Dziewczynka, któ-
ra wpadła pod autobus dozna-

ła obrażeń i trafiła do szpitala. 
Na szczęście jej życiu nie zagra-
ża niebezpieczeństwo.

Co było powodem potrącenia? 
Odpowiedź na to pytanie próbu-
je znaleźć policja. Trwa postępo-
wanie w tej sprawie.

kuna

 › gliwice

-C elem zmiany  jest uporządkowanie stanu 
terenowo-prawnego odcinków dróg istnie-
jących, nowo budowanych i planowanych 

oraz terenów bezpośrednio do nich przyległych – wy-
jaśnia zamierzaną zmianę granic między naszymi 
miastami Anna Scehura z Referatu Prasowego Urzę-
du Miejskiego w Gliwicach. - Zmiany te są oczekiwa-

ne zarówno przez Gliwice jak i Zabrze – dodaje.
Uspokaja również, że Gliwice nie utra-

cą żadnych budynków, a zyskają jeden 
– zmiany dotyczą wyłącznie terenów 
niezamieszkałych. Oznacza to, że żaden 
gliwiczanin i żaden zabrzanin nie będą 
zmuszeni do „przeprowadzki”.

Orientacyjnie, obszar miasta Zabrze, 
który miały zostać przyłączony do Gliwic 
(oznaczony kolorem zielonym na mapie) 
to łącznie ok. 15,8 ha. Gliwice miałyby 
oddać Zabrzu około 6 ha (na mapie za-
znaczonych kolorem czerwonym).

Zanim jednak nastąpią proponowane 
zmiany granic, uchwałę w tej sprawie muszą podjąć 
zabrzańscy radni. Niezależnie od ich decyzji, jeszcze 
w czerwcu w Gliwicach rozpoczną się konsultacje 
społeczne w tej sprawie.

Nowe ulice w Gliwicach
Żeglarska, Wakacyjna i Rekreacyjna – takie nowe 

ulice pojawić się mają na mapie Gliwic w sąsiedz-
twie zalewu Czechowice. Wybór nazw wydaje się 
oczywisty – kojarzy się z wypoczynkiem, wodą i… 
przyjemnością. Z kolei w zachodniej części Czecho-
wic pojawić się ma ulica Rumiankowa, której nazwa 
również dobrana została do nazw istniejących w są-
siedztwie ulic.

To nie wszystkie zmiany. Taksówkarze, kurierzy 
i pocztowcy zarejestrować będą musieli jeszcze jedną 
nową ulicę – Morawską. Ta sąsiadować będzie m.in. 
z Kurpiowską i Łowicką w Żernikach.  

kuna 
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 › ZABRZE

G roźny pożar wybuchł 
w czwartkowe popołu-
dnie w jednym z miesz-

kań domu przy ul. Anieli Krzy-
woń w Zabrzu. Szczęśliwy traf 
sprawił, że na miejscu, z zupełnie 
innej przyczyny, był też policjant.

- Mł. asp. Andrzej Wojnarow-
ski został skierowany na ul. Anie-
li Krzywoń 12, gdzie miało mieć 
miejsce włamanie do piwnicy. 
W chwili, kiedy policjant pukał 

do mieszkania pokrzywdzonej 
nagle usłyszał krzyki dobiega-
jące z III piętra budynku. Funk-
cjonariusz pobiegł na wskazane 
piętro, gdzie zastał kilku lokato-
rów budynku. Wydobywający się 
z jednego z mieszkań dym jedno-
znacznie dawał do zrozumienia, 
że w mieszkaniu ma miejsce po-
żar – relacjonuje zdarzenie asp. 
szt. Marek Wypych, rzecznik za-
brzańskiej policji.

Policjant nie czekał ani chwi-
li i natychmiast ruszył na po-
moc mieszkańcom kamienicy. 
We wnętrzu jednego z mieszkań 
znajdował się mężczyzna. Funk-
cjonariusz zdążył także wezwać 
strażaków.

- Policjant widząc iż w palą-
cym się mieszkaniu przebywa 
mężczyzna, który nieskutecznie 
usiłuje walczyć z ogniem, wszedł 
do mieszkania i z narażeniem 

życia wyprowadził jego właści-
ciela na zewnątrz. Chwilę póź-
niej na miejscu byli już strażacy, 
którzy bez trudu poradzili sobie 
z zagrożeniem – relacjonuje bo-
haterski wyczyn swego kolegi 
Wypych.

Zarówno ratujący, jak i rato-
wany zdążyli podtruć się tlen-
kiem węgla, dlatego obaj trafili 
do biskupickiego szpitala, gdzie 
poddano ich specjalnej terapii 
tlenowej.

- Wstępne ustalenia wskazu-
ją, że mężczyzna zasnął w fote-
lu po zażyciu leków. W między-
czasie 30-latek zapalił papierosa, 
który nieugaszony spowodował 
zapalenie się fotela, a następnie 
innych przedmiotów znajdują-
cych się w mieszkaniu – wyjaś-
niają przyczynę pożaru miesz-
kania śledczy.

jS

Nietrudno sobie wyobrazić, jak dla 
pewnego 30-latka zakończyłby się 
pożar mieszkania, gdyby nie interwen-
cja odważnego policjanta.

Gliwice, Zabrze

Pożar 
i policjant 
bohater

Nie chodzi tu, bynajmniej, o jakość wakacyjnego 
programu, jaki będzie w tym roku czekał na dzieci, 
a o znikomy koszt wypoczynku. Wszystko za sprawą 
pomysłu stowarzyszenia „Guido”.

 › ZABRZE

- Zastanawiasz się jak zorga-
nizować swojemu dziecku czas 
wolny podczas wakacji tak, 
aby spędziło je najciekawiej? 
Stowarzyszenie „Guido” za-
prasza dzieci i młodzież w wie-
ku od 7 do 13 lat na „Wakacje 
za grosz”. Pozwolą one dzieciom 
na przeżycie niezapomnianych 
wrażeń – zapewniają pomysło-
dawcy wakacyjnych półkolonii.

W ramach akcji stowarzysze-
nie przewiduje trzy turnusy: 
I turnus 16 lipca - 27 lipca, II tur-
nus 30 lipca - 10 sierpnia, III tur-
nus 13 sierpnia - 27 sierpnia.

By zapisać dziecko na waka-
cyjny odpoczynek w ramach „Wa-
kacji za grosz”, trzeba się zgłosić 
do stowarzyszenia „Guido” nie 
później niż 6 lipca.

Na każdy z turnusów zapi-
sanych zostanie maksymal-
nie 20 dzieci. Całkowity koszt 
uczestnictwa dla jednego dzie-
cka to 200 złotych. Zajęcia or-
ganizowane są godzinach 
od 10.00 do 14.00.

- Przygotowaliśmy dla mło-
dzieży wiele atrakcji. Podczas 
wakacji dzieci będą rozwijać się 
artystycznie, muzycznie, czeka 
na nich wiele zabaw ruchowych 

oraz niesamowitych wycieczek - 
wyjaśnia Jarosław Pabianek pre-
zes Stowarzyszenia „Guido”.

Więcej informacji na stronie: 
www.stowarzyszenieguido.com 
oraz pod numerem telefonu: 
534 104 648. 

JS

Blisko sto osób musi się liczyć z utratą pracy w należących 
do fińskiego koncernu Fortum elektrociepłowniach w Zabrzu 
i Bytomiu.

 › ZABRZE

Złych wieści pracownicy 
przejętych rok temu przez For-
tum elektrociepłowni w Zabrzu 
oraz Bytomiu spodziewali się 
od dawna. Zanim firma kupiła 
od Skarbu Państwa obie elektro-
ciepłownie, trwały długie roz-
mowy ze związkowcami na te-
mat ewentualnych zwolnień oraz 

pakietu socjalnego dla zwalnia-
nych osób.

Na razie firma nie podaje 
dokładnej listy pracowników, 
którzy zostaną zwolnieni. Wia-
domo jednak, że osoby te otrzy-
mają rekompensaty w wysokości 
wynikającej z ustaleń dotyczą-
cych wspomnianego pakietu 
socjalnego.

Wcześniej Fortum nakłoniło 
już część pracowników obu za-
kładów do dobrowolnych odejść 
z pracy. Zwalnianym obecnie pro-
ponowane są także specjalne szko-
lenia, które mają pomóc w odna-
lezieniu się na rynku pracy.

Według związkowców, z pracy 
odeszła już jedna trzecia wcześ-
niejszej załogi. Teraz zlikwido-
wane zostanie co trzecie stano-
wisko pracy spośród tych, które 
pozostały po redukcji...

JS

 �Wakacje? Za... „grosz”

 �W Fortum znów zwalniają
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na marginesie
Zginął udzielając pomocy
Do tragicznego zdarzenia doszło ty-
dzień temu, w środę na pasie A4 bieg-
nącym w stronę Katowic. Zginął młody 
kierowca, który usiłował udzielić pomo-
cy innemu poszkodowanemu.
Wypadek miał miejsce oko ło 
godz. 21.30. Falę nieszczęśliwych zda-
rzeń zapoczątkował kierujący volks-
wagenem polo 42-latek z Poznania, 
który – jak relacjonuje policja - stra-
cił panowanie nad pojazdem, uderzył 
w bariery energochłonne, po czym za-
trzymał się na lewym pasie przezna-
czonym do szybkiej jazdy. Wypadek 
zauważył 24-latek, mieszkaniec wo-
jewództwa kujawsko-pomorskiego. 
Udało mu się ominąć nieoświetlonego 
w wyniku awarii volkswagena i zatrzy-
mać przed nim swoje bmw. Mężczyzna 
wyszedł z samochodu, aby udzielić po-
mocy ofierze. Niestety, będąc na pasie 
zieleni został śmiertelnie potrącony 
przez toyotę kierowaną przez 38-latka 
z woj. lubuskiego. Okoliczności zdarze-
nia ustala policja.

Cała Naprzód dla 
naszej mistrzyni!
Miejski rajd rowerowy połączony 
ze zbiórką funduszy – to pomysł Sto-
warzyszenia Cała Naprzód na zdoby-
cie środków na leczenie Aleksandry 
Adamskiej-Rylskiej, byłej mistrzyni 
Śląska w windsurfingu i społeczniczki, 
od czterech lat zmagającej się z choro-
bą nowotworową.
Rajd rozpocznie się w sobotę, 
9 czerwca o godz. 10 na płycie gliwi-
ckiego Rynku. Zaplanowano 20 km 
odcinek trasy, której ukończenie prze-
widuje się na godz. 13. Aby wziąć 
udział w imprezie należy zakupić sym-
boliczną cegiełkę, której koszt to za-
ledwie 10 zł. Na starcie prowadzona 
będzie również zbiórka do puszek. 
Chętni do udziału w rajdzie mogą zgła-
szać chęć uczestnictwa pisząc na adres: 
damian.swistek@gmail.com.

CANTATE DEO już 
za miesiąc
Z wielu powodów tegoroczny Ogólno-
polski Festiwal Piosenki Religijnej CAN-
TATE DEO, który odbędzie się 7 i 8 lipca 
w Gliwicach Sośnicy, będzie miał wyjąt-
kowy charakter. Przede wszystkim bę-
dzie to jego jubileuszowa, 25 odsłona. 
Niestety, towarzyszyć mu będzie rów-
nież smutna okoliczność – to pierwsza 
edycja po śmierci jednego z pomysło-
dawców Festiwalu – Norberta Blachy.
Przypomnijmy, że udział w tym trady-
cyjnym już wydarzeniu wezmą artyści 
wykonujący muzykę religijną. Na scenie 
usłyszymy zarówno zespoły jak i soli-
stów. Do udziału w festiwalu można się 
zgłaszać do 10 czerwca. Należy w tym 
celu wypełnić formularz zgłoszenio-
wy pobrany ze strony www.cantate.pl 
i dostarczyć go do biura Cantate Deo 
wraz z kasetą lub płytą z nagraniami 
dwóch piosenek, osobiście, pocztą lub 
e-mailem. Adres: Festiwal Cantate Deo, 
ks. Piotr Sikora, ul. Jana Pawła II 5a, 
44-100 Gliwice, festiwal@cantate.pl.

Ukradł toyotę, 
właściciela zamknął 
w garażu
Typowy obrazek – mężczyzna zamierza 
wjechać samochodem (w tym wypadku 
toyotą yaris) do garażu, wysiada z niego 
pozostawiając zapalony silnik i podcho-
dzi do bramy. Nietypowe zakończenie – 
mężczyznę od tyłu atakuje napastnik, 
zamyka go w garażu i odjeżdża przy-
gotowanym do drogi samochodem. 
Wszystko to zdarzyło się kilka dni temu 
w Gliwicach przy ul. Warszawskiej. 
Informację o rozboju dokonanym 
na 60-letnim mężczyźnie policja otrzy-
mała około 19.30. Napastnik niedługo 
cieszył się zdobyczą – powiadomieni 
drogą radiową policjanci z drogówki 
zatrzymali go chwilę później na ulicy 
Kochanowskiego. Za kierownicą siedział 
18-latek z Gliwic. Grozi mu do 12 lat po-
zbawienia wolności.

Nowe wycieczki z Metamorfozami.

a także pozwoliła rozsławić na-
sze miasto.

Gliwickie lotnisko służy dzi-
siaj nie tylko potrzebom aeroklu-
bu, ale również od kilku lat swoją 
siedzibę ma tutaj Lotnicze Pogo-
towie Ratunkowe, niosące pomoc 

mieszkańcom naszego regionu. 
Ponadto w dalszym ciągu 

rozbudowuje się infrastruktu-
ra wokół terenów lotniska, jest 
to obecnie teren rekreacyjny, 
zaś dawne obiekty służą po dziś 
dzień np. jako kluby sportowe, 

siłownie itp. Raz do roku lotnisko 
zostaje opanowane przez studen-
tów Politechniki Śląskiej w ra-
mach odbywających się Igrów 
– z roku na rok impreza organi-
zowana jest z coraz większym 
rozmachem. Studenckie Juwena-

Historii lotniska 
ciąg dalszy

Historia gliwickiego 
lotniska nie zakończyła 
się w 1945 roku – trwa 
do dnia dzisiejszego, 
choć w ostatnim pół-
wieczu spełnia ono 
inne nieco funkcje niż 
port pasażerski.

 › gliwice

W 1945 roku lotnisko, 
wraz z terenami zie-
mi gliwickiej zostało 

przejęte przez administrację pol-
ską. W ciągu kilku pierwszych 
powojennych lat tereny portu lot-
niczego zostały zdewastowane, 
wyburzone zostało większość bu-
dynków służących podróżnym.

Pod koniec lat czterdziestych 
na lotnisku swoją działalność 
rozpoczyna koło lotnicze Poli-
techniki Śląskiej, oddział Ligi 
Lotniczej oraz Harcerstwo Pol-
skie. Wkrótce w Gliwicach za-
czyna działać również związek 
modelarzy. 

Wraz z rozwojem zaintere-
sowania lotnictwem w latach 
pięćdziesiątych następuje od-
budowa gliwickiego lotniska 
wraz z remontem pozostałej 
infrastruktury i odnowieniem 
nawierzchni. Dzięki tym dzia-
łaniom w 1955 roku powstał 
w naszym mieście aeroklub, po-
czątkowo jako filia aeroklubu ślą-
skiego, a nieco później jako samo-
dzielna sekcja. Działalność klubu 
doprowadziła do wielu sukce-
sów sportowych klubowiczów, 
umożliwiała zdobycie doświad-
czenia i uprawnień lotniczych, 

lia trwają zazwyczaj kilka dni, 
organizowane są rozmaite im-
prezy wraz z koncertami gwiazd 
polskiej oraz światowej muzyki 
rozrywkowej.

W 1999 roku gliwickie lotni-
sko było świadkiem niezwykłego 
wydarzenia. Swoją wizytę w Gli-
wicach zapowiedział Papież Jan 
Paweł II. Niestety, zaplanowa-
na na 15 czerwca wizyta tej oso-

bistości nie doszła do skutku, 
z powodu choroby Papieża. Nie 
zawiódł on jednak Ślązaków i po-
jawił się w Gliwicach 17 czerw-
ca 1999 roku, witany przez kil-
kusettysięczny tłum wiernych, 
zgromadzonych właśnie na pły-
cie gliwickiego lotniska. Wizyta 
ta na zawsze pozostanie w pa-
mięci gliwiczan. Przypomina 
o niej również pomnik, postawio-
ny w sąsiedztwie miejsca, które 
miało zaszczyt gościć największe-
go Polaka, filozofa i duchowego 
przywódcę.

Literatura:

materiały własne stowarzyszenia 
Gliwickie Metamorfozy;

strona internetowa Aeroklubu 
Gliwickiego.

EMMA – Gliwickie Metamorfozy

Zwiedzanie Zabrza nie powinno być nudne, zwłaszcza gdy 
zwiedzającymi są dzieci. To właśnie z myślą o najmłodszych 
przygotowano ilustrowany przewodnik po mieście.

 › ZABRZE

- Od 1 czerwca 
w Punkcie Infor-
macji o Mieście do-
stępny będzie dla 
dzieci nowy, bez-
płatny przewodnik 
„Zabrzańskie Przy-
gody”. Przewodnik 
oprócz wielu intere-
sujących informa-
cji o Zabrzu zawiera 
też szereg zagadek 
i łamigłówek dla najmłodszych. 
Ponadto w każdym przewodniku 
znajduje się specjalny kupon za-
bawowy. Na jego odwrocie trze-
ba zebrać komplet 8 pieczątek 
z tajemniczych miejsc Zabrza – 

informuje Magda-
lena Malinowska 
z biura prasowego 
UM Zabrze.

Wypełnione ku-
pony należy do-
starczyć do Punk-
tu Informacji 
o Mieście (Zabrze, 
u l .  Pow s t a ń -
ców Śląskich 2/1, 
tel. (32) 271 72 76, 
pon.-pt. od 10 do 18,  

sobota od 10 do 14). Termin ich 
składania upływa 5 października. 

Dla uczestników zaba-
wy Urząd ufundował atrak-
cyjne nagrody.

JS

5 czerwca otwarta została w Gliwicach trzecia na Śląsku 
(po Bytomiu i Katowicach), hala ogólnopolskiej sieci handlu 
hurtowego Selgros Cash&Carry. Jej oferta skierowana jest 
do osób prowadzących działalność gospodarczą.

 › gliwice

Hala o wielkości 10 000 m2, 
wybudowana kosztem 80 mln 
złotych przy ul. Góry Chełm-
skiej w Gliwicach, zatrudniać 
ma docelowo 350 pracowni-
ków. Jako hurtownia, swoim 
asortymentem odpowiadać 

ma przede wszystkim na zapo-
trzebowanie firm gastronomicz-
nych, cateringu, hotelarstwa, 
handlu detalicznego, sklepów, 
kiosków i stołówek, instytucji 
opieki społecznej oraz placówek 
oświatowo-wychowawczych.

Z okazji otwarcia Selgros przy-
gotował bonusy oraz programy 
lojalnościowe. Dodatkowym 
powodem do ukłonu w stronę 
klientów hurtowni jest jubile-
usz 15-lecia Selgros w Polsce. 
O promocjach, konkursach oraz 
ofercie hurtowni więcej infor-
macji znaleźć można na stronie 
www.selgros.pl.

kuna

 �Nowy przewodnik 
po Zabrzu

 �Hala Selgros 
Cash&Carry otwarta
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 › gliwice

O tym, że promocją mia-
sta mającego takie 
aspiracje jak Gliwi-

ce powinni się zająć profe-
sjonaliści z zewnętrznych 
firm – pisaliśmy kilkukrot-
nie, po raz pierwszy podczas 
trudnej do przeprowadzenia 
z urzędowych pokojów akcji 
„Gliwice nadają ton”. Dlatego 
zapowiadamy – nie zamierza-
my się czepiać. Nic to, że po-
moc Imago PR nieoceniona 
być może m.in. w poprawia-
niu wizerunku prezydenta, 
szarpanego stąd i stamtąd 
m.in. przez inicjatorów trze-
ciego referendum (liczba trzy 
na Śląsku ma chyba szcze-
gólne znaczenie). Nazwijmy 
to wartością dodaną i przyj-
mijmy wyjaśnienia na nasze 
ciekawskie pytania udzielone 
przez Ninę Drzewiecką, nie-
gdyś „koleżankę po fachu”, 
od niedawna pełniącą funk-
cję właśnie kierownika refe-
ratu promocji.

„W dniach 10-12 wrześ-

nia odbędzie się w Gliwicach 
8 Zgromadzenie Generalne 
WTA. Przedsięwzięcie tej ran-
gi i o tej skali wymaga kilku-
miesięcznych przygotowań 
i szeroko zakrojonej kampanii 
promocyjnej. Z tego względu  
zdecydowaliśmy się na powie-
rzenie części zadań związa-
nych z przygotowaniami, or-
ganizacją i przeprowadzeniem 
imprezy  firmie zewnętrznej.

Agencja Imago PR zaan-
gażowana jest od wielu lat 
w organizację przedsięwzię-
cia o bardzo podobnym cha-
rakterze czyli Europejskiego 
Kongresu Gospodarczego. Do-
datkowo Imago PR wspiera 
Miasto Gliwice w działaniach 
zmierzających do zapewnie-
nia mieszkańcom aglomeracji 
bezpłatnego przejazdu auto-
stradową obwodnicą miasta. 
Ze względu na przedłużają-
cy się proces decyzyjny w tej 
sprawie konieczne było roz-
ważenie różnych, nawet nie-
konwencjonalnych sposobów 
działania w tej niezwykle istot-

nej sprawie.”
Pani Ninie szczerze gra-

tulujemy „grupy wsparcia”, 
która stworzyła m.in. emi-
towaną w TVP reklamówkę 
miasta i zbliżającego się spot-
kania WTA. Chociaż docie-
rają do nas dość podzielone 
zdania na temat treści spotu 
(że nienaturalny, że nie po-
kazuje prawdziwego miasta 
itp.), nam się naprawdę po-
doba. Gliwice – Śląsk pokaza-
ny z perspektywy szklanych 
domów a nie wyeksploatowa-
nych we wszystkich przeja-
wach sztuki obrazkowej fa-
miloków, to miejsce, z którego 
chce się być dumnym.

Film zobaczyć można m.in. 
na portalu DwaMiasta.pl.

Na zakończenie dodam 
jeszcze prywatnie: Panie Mar-
ku Jarzębowski, dla mnie za-
wsze będzie Pan pierwszym 
i najważniejszym źródłem in-
formacji. Po prostu lubię jak 
Pan trochę pokrzyczy. 

kuna

Zza kulis mediów zdradzam niniejszym, że informacje prasowe o działalności 
gliwickiego samorządu docierają ostatnio z coraz większej ilości źródeł. 
Nowe, choć znane na „lokalnym medialnym rynku” twarze uzupełniły w cią-
gu minionych miesięcy obsadę osób odpowiedzialnych za promocję miasta, 
a do tego nietrudnego chyba zadania zaprzęgnięty został ostatnio profesjo-
nalny zespół jednej z firm zajmujących się tzw. piarem – Imago PR.

Mocna obsada do 
promocji Gliwic

Gliwice, Zabrze

reklama na portalu: tel. 601 642 595, 601 642 591

Dołącz do nas 
na Facebooku 
i wygraj w kolejnych 
konkursach



6 Kulturalnie 
o Kulturze

Do Amoku? 
Jak najbardziej!

Roztańczony 
Plac Krakowski

Piłka nożna rządzi 
w Muzeum

 

POlECAMy
Od zeszłej soboty w gliwickiej Radiostacji możemy oglądać przygotowaną przez wrocławski IPN wystawę, 

na której prezentowane są prace artystów niezależnych, tworzących w latach osiemdziesiątych. Tylko niektórzy 
byli na tyle odważni, by sprzeciwić się wykorzystywaniu sztuki jako narzędzia do manipulacji ludźmi. Przełomem 
okazało się powstanie „Solidarności”, która poza wspieraniem związków organizowała także liczne, niezależne 
od państwa imprezy artystyczne. Obecnie często zapomina się, że ówczesne centrum kultury niezależnej sta-
nowił Wrocław. Ekspozycja jest częścią projektu, powstałego w ramach „Roku Kultury Niezależnej”. Wystawę 
można oglądać do 31 lipca. Szczegółowe informacje dostępne są na www.muzeum.gliwice.pl.

dj

Jak zwykle Kino Amok przygotowało dla swoich widzów wiele 
atrakcyjnych propozycji. Co czeka nas w czerwcu? Czego nie 
wolno przegapić? Zapraszamy na przygodę z filmem!

Jedną z ciekawszych propozycji 
jest bez wątpienia obraz Nicholasa 
Windinga Refna. „Valhalla. Mrocz-
ny wojownik”. Akcja filmu rozgry-
wa się w roku tysięcznym. Jedno-
oki wojownik, po długiej niewoli 
u swoich wrogów, w końcu ucieka 
od przeszłości. Dawniej zmusza-
ny do krwawych walk, decyduje 
się przyłączyć do krucjaty. Razem 
z chrześcijanami wyrusza w po-
dróż do Jerozolimy. Jak wypadnie 
religia chrześcijańska w starciu 
z dawnymi bogami? Przekonaj-
my się sami!

Kolejnym filmem, który war-
to zobaczyć, jest dokument „Ro-
man Polański – moje 
życie” w reżyserii Lau-
renta Bouzereau, bę-
dący swego rodzaju 
spowiedzią twórcy, 
ale także człowieka. 
Po wyjściu z aresztu 
domowego w Szwaj-
carii Polański zapro-
sił do swojego domu 
w Gstaad przyjaciela, 
z którym rozmawiał 
przez wiele godzin. 
Przywoływali wspo-
mnienia, zarówno 
te dobre, jak i bolesne. 
Do jakich doszli wnio-
sków – dowiemy się 
tego, oglądając film.

Z całą pewnością 
nie możemy przegapić 
„Wichrowych wzgórz” 
w reżyserii Andrei Ar-
nold. Jest to najnow-
sza ekranizacja popularnej powie-
ści Emily Brönte. Młoda Catherine 
zaprzyjaźnia się z cygańskim 
chłopcem, przyprowadzonym 
do domu przez ojca. Wkrótce ich 
przyjaźń zaczyna się przeradzać 
w uczucie. Po śmierci głowy ro-
dziny brat, obawiający się o swo-
ją opinię, postanawia pozbyć się 

Cygana. O rękę Catherine zaczy-
na starać się bogaty jegomość. 
Dziewczyna jest rozdarta między 
prawdziwym uczuciem, a chęcią 
spełnienia woli brata i dobrego 
ożenku.

Już dziś zapraszamy wszystkich 
widzów na dwa ciekawe wydarze-
nia, które zaplanowane są w Amo-
ku na drugą połowę czerwca.

W czwartek, 21 czerwca 
o godzinie 18, w ramach projektu 
„Kino RP. Arcydzieła Polskiej Kine-
matografii” zobaczymy film Jerze-
go Kawalerowicza „Matka Joanna 
od Aniołów”. Akcja rozgrywa się 
w XVIII wieku w położonym na od-

ludziu klasztorze. Młody egzorcy-
sta, ksiądz Suryn, nie zdaje sobie 
sprawy ze swojej miłości do mat-
ki Joanny. Zastanawia się, co jest 
przyczyną niepokoju, udzielające-
go się siostrom. Wkrótce uczucie 
pchnie mężczyznę do dramatycz-
nych czynów... Scenariusz został 
napisany na podstawie opowia-

dania Iwaszkiewicza. Przed fil-
mem odbędzie się krótki wykład 
wprowadzający dr hab. Ryszarda 
Koziołka, literaturoznawcy, zwią-
zanego z Uniwersytetem Śląskim.

24 czerwca o 16.45 zoba-
czymy natomiast kolejną trans-
misję na żywo z Teatru Bolszoj 
w Moskwie. Tym razem będzie 
to „Raymonda” Jurija Grigorowi-
cza. Opowieść o młodej kobiecie, 
która swoją przyszłość zobaczy-
ła we śnie. Czy dane jej będzie 
spotkać się ze swoim ukochanym, 
który wyruszył na krucjatę? „Ray-
monda” uznawana jest za ostatni 
wielki balet XIX wieku.

Starszych widzów zachęcamy 
również do udziału w „Seansach 
Seniora”. 13 czerwca (środa) o go-
dzinie 12.30 zostanie zaprezento-

wany film „Coco Chanel”, nato-
miast 27 czerwca – „Uwodziciel”.

Szczegółowe informacje na te-
mat wszystkich wyświetlanych 
filmów oraz wejściówek, a także 
dokładny repertuar można znaleźć 
na stronie www.amok.gliwice.pl.

dj

Noc Świętojańska kojarzy się nam zarówno z czymś 
tajemniczym i niezwykłym, jak i po prostu z dobrą zabawą 
(wywodzi się wszak od pogańskiej Nocy Kupały, o której wiele 
pisać nie trzeba). W tym roku w Gliwicach okazji do zabawy 
z pewnością nie zabraknie...

2 2  c z e r w c a  o  g o d z i n i e 
19 na Placu Krakowskim rozpo-
cznie się koncert. Dla zgroma-
dzonej publiczności wystąpią 
zespoły, grające muzykę tanecz-
ną i disco-polo: Classic, Masters 
i Boys.

Pierwsza z grup została zało-
żona w 1992 roku. Dwa lata póź-
niej skład wydał swoją debiutan-
cką płytę, zatytułowaną „Jolka, 
Jolka”. Classic zagrał wiele kon-
certów, zarówno dla publiczności 
w kraju, jak i dla rodaków, prze-
bywających za granicą (między 
innymi w Niemczech i Grecji).

Zainteresowani wszelkie 
dodatkowe informacje znajdą 
na stronie www.classic.org.pl.

Masters to grupa stosunko-

wo młoda. Muzycy grają razem 
od pięciu lat. W 2008 ukazała się 
ich pierwsza płyta – „Nowy ja”, 
na której znajduje się piętnaście 
kawałków w stylu dance. Zde-
cydowanie najpopularniejszym 
kawałkiem jest „Żono moja”. 
Ciekawostką jest fakt, że lider 
zespołu, Paweł Jasionowski, jest 
dyplomantem średniej szkoły 
muzycznej w klasie... saksofon.

Informacje na temat pro-
jektu Masters dostępne są 
na www.mastersmusic.pl.

Grupy Boys, która na polskiej 
scenie działa od początku lat 
dziewięćdziesiątych, z całą pew-
nością przedstawiać nie trze-
ba. Któż nie zna bowiem hitów 
„Wolność” i „Jesteś szalona”? 

Muzycy mają na koncie aż pięć 
platynowych i dwie złote płyty. 
Za swoje osiągnięcia otrzymali 
aż dwadzieścia trzy nagrody. Jak 
sami podkreślają, grają dla ludzi 
w wieku od pięciu do stu pięciu 
lat. Być może w tym właśnie tkwi 
tajemnica ich sukcesu?

Z innymi informacjami na te-
mat grupy można się zapoznać 
na stronie www.boys.art.pl.

Zabawa potrwa do 23. Wtedy 
także odbędzie się wielki pokaz 
sztucznych ogni.

Wielu ludzi zastanawia się, 
dlaczego na obchody Nocy Świę-
tojańskiej wybrano akurat di-
sco-polo. Zdania są jednak po-
dzielone. Część twierdzi, że jeśli 
ktoś nie potrafi się bawić, nawet 
muzyka najwyższych lotów nie 
zmieni go w mistrza parkietu. 
A jak jest naprawdę? To już mu-
szą ocenić sami uczestnicy.

dj

Piłka nożna już za kilka dni zdominuje nie tylko Gliwice, ale 
całą Europę. Euro 2012 zdominuje nas wszystkich. Muzeum 
w Gliwicach znalazło jednak sposób, aby w tym piłkarskim 
zapamiętaniu, gliwiczanie znaleźli również czas na jego 
odwiedzenie. Tym sposobem jest wystawa „Historia gliwickiej 
piłki nożnej”, której wernisaż zaplanowano na 15 czerwca.

Pomysł świetny, bo piłka noż-
na w grodzie nad Kłodnicą to nie 
tylko Piast Gliwice, Carbo, For-
tuna i kilka innych klubów dzia-
łających współcześnie, ale cała 
przedwojenna epopeja piłkarska, 
którą zapoczątkowuje pierwszy 
zorganizowany w Gliwicach klub 
piłkarski SC Teutonia Gleiwitz, 
powołany w roku 1905. Wkrót-
ce po nim, w 1910 roku założono 
VfB (Verein für Bewegungsspie-
le) Gleiwitz, który jeszcze w roku 
swego powstania zdobył mistrzo-
stwo Śląska. 

Ciekawostką na pewno jest to, 
że przed wybuchem I wojny świa-
towej władze niemieckie bardzo 
utrudniały rozwój futbolu na Ślą-
sku, zakazując gry w tak zwanych 
„Straßenverbandach” (czyli „dzi-
kich drużynach”). Jedyną polską 
organizacją sportową istniejącą 
w Gliwicach przed 1919 rokiem, 
był oddział Towarzystwa Gim-
nastycznego Sokół. To właśnie 
jego członkowie rozegrali pierw-
szy mecz na ziemiach polskich, 
a w 1912 roku jego członkowie za-
łożyli prawdopodobnie pierwszy 
polski klub piłkarski na Górnym 
Śląsku, znany od 1920 roku jako 

KS Naprzód 1912 Załęże. 
Przed drugą wojną światową 

w Gliwicach rządził niepodzielnie 
najsilniejszy klub SpVgg Vorwärts-
-Rasensport Gleiwitz, który grał 
w najwyższych klasach rozgryw-
kowych — Bezirkklasse i Gauliga, 
obejmujących od 1933 roku Dol-
ny i Górny Śląsk. Klub ten sześcio-
krotnie zdobył mistrzostwo Ślą-
ska! Do śląskiej czołówki należały 
również VfB 1910 Gleiwitz i kole-
jowy Reichsbahn SG 1926 Glei-
witz. W Sośnicy z kolei działał SC 
Germania Öhringen, a w Łabędach 
VfL Laband. 

Po zakończeniu II wojny świa-
towej pierwszym zarejestro-
wanym klubem piłkarskim zo-
stał... Piast Gliwice. Stało się 

to 18 czerwca 1945 roku. Już dwa 
miesiące później powstał Kole-
jarz Gliwice. 

Nie da się zaprzeczyć, że naj-
bardziej znanym gliwickim klu-
bem jest Piast Gliwice. To właśnie 
w nim zaczynali swoją piłkarską 
przygodę późniejsi reprezentan-
ci Polski, medaliści Igrzysk Olim-
pijskich i Mistrzostw Świata, tacy 
jak Józef Galeczka, Joachim Marx, 
czy Andrzej Buncol. Wielu zaczy-
nało kariery także w innych gliwi-
ckich klubach, takich jak Carbo, 
ŁTS Łabędy, Kolejarz, czy Sośnica, 
w której zaczynał Włodzimierz 
Lubański.

Wystawa w Muzeum w Gliwi-
cach prezentuje jednak nie tylko 
osoby związane z futbolem, ale 
również historię gliwickich stadio-
nów. Znajdujące się na wystawie 
eksponaty zostały zgromadzone 
dzięki pomocy wielu entuzjastów 
piłki nożnej. 

Warto wspomnieć, że uzupeł-
nieniem wystawy będzie publika-
cja „Gliwicki futbol – zarys dzie-
jów”, napisana przez Grzegorza 
Muzię i Andrzeja Potockiego.

Dariusz Jezierski

Czas trwania wystawy:  
15.06 – 21.10.2012
Miejsce ekspozycji:  
Willa Caro, 
ul. Dolnych Wałów 8 a
Kuratorzy wystawy: 
Grzegorz Muzia, Andrzej 
Oksztul
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Dlaczego gliwiczanie powinni wybrać się do Bielska-Białej? 
15 czerwca (piątek) o godzinie 19 na Dużej Scenie Teatru 
Polskiego (ul. 1-go Maja 1) odbędzie się premiera „Amadeusa” 
Petera Shaffera w reżyserii Roberta Talarczyka. 

Czy znamy Mozarta? Przedsta-
wienie będzie dowodem na to, 
że niewystarczająco. Jego życie zo-
baczymy z perspektywy Antonie-
go Salieriego, nadwornego kom-
pozytora cesarza Austrii Józefa II.

Na scenie skontrastowane zo-
staną dwie postaci. Widz stanie 
się świadkiem konfliktu między 
geniuszem i rzemieślnikiem. Sa-
lieri, początkowo ceniony, roz-
chwytywany przez bywalców ele-
ganckich salonów, w chwili, gdy 
na horyzoncie pojawia się Mozart, 

powoli zaczyna schodzić na drugi 
plan. Jest coraz bardziej poiryto-
wany faktem, że ignorant, wul-
garny i infantylny młodzieniec 
zachwyca bogate damy i dżentel-
menów. Powoli zatraca się w swo-
jej zazdrości. Jaki będzie finał tej 
rozgrywki?

Sztuka miała także swoją wer-
sję filmową (w reżyserii Milosa 
Formana), która została nagrodzo-
na aż ośmioma Oscarami. W hi-
storii polskiego teatru zapisała się 
natomiast znakomita inscenizacja 

Romana Polańskiego w Teatrze 
na Woli w Warszawie.

Sam reżyser podkreśla, że Mo-
zart był swego rodzaju arche-
typem artysty-buntownika. 
Wśród jego wcieleń Talarczyk 
wymienia między innymi Jima 
Morrisona, Kurta Cobaina, Janis 
Joplin, Jimmy’ego Hendrixa i Amy 
Winehouse.

„Amadeus” jest spektaklem 
o tym, z czym nie można walczyć 
i z czym nie mamy szans wygrać – 
o geniuszu.

Informacje na temat biletów 
oraz obsady można znaleźć na stro-
nie www.teatr.bielsko.biala.pl.

dj

Mozart w Teatrze

Co? Gdzie? Kiedy?

Książka

Maria 
Barbasiewicz
„DOBRE MANiERy 
W PRZEDWOJENNEJ POlSCE”
Wydawnictwo Naukowe PWN

Dzięki książce dowiemy się, jak należało się zachowywać w okresie 
dwudziestolecia międzywojennego, by być uważanym za osobę 
kulturalną. Przekonamy się także, jak bardzo poglądy w tej kwe-
stii uległy zmianie w ciągu kilkudziesięciu lat. Autorka prowadzi 
nas zarówno do eleganckich salonów, dworów ziemiańskich jak 
i do domów mieszczańskich. Mamy okazję przyjrzeć się różnym 
sytuacjom, a także poszczególnym grupom zawodowym – nie moż-
na zapomnieć o zasadach savoir-vivre’u, obowiązujących w pracy. 
Znajdziemy tu także fragmenty pamiętników i wspomnień, prasy, 
literatury pięknej oraz starannie dobrane ilustracje, które pozwo-
lą nam lepiej zrozumieć pewne zwyczaje.

Płyta

Maciej Maleńczuk 
z zespołem Psychodancing
„PSyCHOCOUNTRy”
warner Music Poland

Nowa płyta piosenkarza i zespołu jest kolejną po albumie „Wy-
socki Maleńczuka” próbą zainteresowania polskich odbiorców 
muzyką mniej znaną. Tym razem jednak repertuar jest dość ryzy-
kowny – niewielu ludzi lubi muzykę country. Na krążku znalazły się 
zinterpretowane na nowo klasyki gatunku, między innymi „Stand 
By Your Man”, „Peace In The Valley” i „Boy Named Sue”. Oczkiem, 
puszczonym w stronę słuchaczy, jest „Ballada o Dzikim Zachodzie” 
autorstwa Wojciecha Młynarskiego. Wszystkie angielskie teksty 

zostały przetłumaczone przez samego Maleńczuka. W nagraniach 
gościnnie wzięli udział Adam „Nergal” Darski, John Porter 

oraz Gienek Loska. Czy dzięki płycie przekonamy 
się do country?

dj

t

t

Drogie Panie – coś dla Was. 14 czerwca (czwartek) o godzinie 
19 w zabrzańskim Domu Muzyki i Tańca odbędzie się kolejna 
edycja Ladies Night. Tym razem hasło imprezy to „Lato czeka...”.

Każda z instytucji, biorących 
udział w spotkaniu, przygotowała 
dla uczestniczek coś specjalnego. 
W końcu wakacje już blisko...

Firma Drama zaprezentuje nam 
nowoczesne akcesoria wyposaże-
nia wnętrz. Wspaniałym dodat-
kiem okażą się z całą pewnością 
także przewodniki po najciekaw-
szych miejscach na świecie. Może 
zainspirują nas do zaplanowania 
urlopu innego niż dotychczas?

Firma Nippi z Zabrza przygo-
towała pokaz mody. Prezento-
wane stroje będą dostosowane 
do różnych typów figury, zarów-
no krojem, jak i kolorem. Każda 
Pani może także wziąć 
udział w indywidual-
nych konsultacjach 
ze stylistką.

Zabrzański Gabi-
net Kosmetyczny Ju-
med proponuje Pa-
niom zabiegi na twarz 
oraz poprawiające 
kondycję skóry. Spe-
cjaliści opowiedzą 
także, jak się opalać, 
by nie nabawić się 

problemów ze zdrowiem.
Odwieczny problem każdej ko-

biety – kilogramy, których po zimie 
jakby trochę za dużo. Podczas Ladies 
Night dietetyczka doradzi zaintere-
sowanym jak zdrowo się odżywiać 
i co zrobić, by mieć piękną sylwetkę.

Wspaniałym dodatkiem do po-
rad z całą pewnością okaże się po-
kaz zumby w wykonaniu członków 
Studio Tańca i Ruchu CopaCabana 
z Gliwic. Wszyscy przecież wiemy, 
że ruch to zdrowie.

Każde kolejne spotkanie przy-
ciąga coraz więcej zainteresowa-
nych. Jest to świetna okazja, aby 
spędzić czas z przyjaciółką, mamą, 

siostrą lub babcią – każda znajdzie 
coś dla siebie. Z całą pewnością nie 
braknie także okazji, aby zapoznać 
się z osobą, siedzącą obok...

Niejedną Panią przyciągną za-
pewne wspaniałe nagrody, które 
można wygrać w organizowanych 
konkursach. Dodatkowo wszyst-
kie uczestniczki otrzymają owo-
cowy koktajl i zdrową przekąskę, 
przygotowane przez Kawiarnię 
Artystyczną Domu Muzyki i Tań-
ca. Kwiaciarnia Róża wręczy także 
kwiaty – by każda kobieta czuła się 
wyjątkowa.

Bilety w cenie 25 złotych moż-
na nabyć w kasie DMiT. Szcze-
gółowe informacje na temat 
kolejnych edycji już wkrótce 
na www.dmit.com.pl.

dj

Szykuje się wydarzenie! 22 września (sobota) o godzinie 
19 w Domu Muzyki i Tańca w Zabrzu zostanie zaprezentowany 
spektakl „Fredro dla dorosłych mężów i żon” w reżyserii 
Eugeniusza Korina.

Od premiery, która odbyła się 
13 października 2010, sztuka zo-
stała zagrana już ponad dwieście 
pięćdziesiąt razy. Wciąż cieszy się 
ogromnym zainteresowaniem wi-
dzów z całej Polski. Według ran-
kingu tygodnika „Wprost” jest 
jednym z najchętniej oglądanych 
spektakli w kraju.

W przedstawieniu wystąpią 
aktorzy Teatru 6. piętro z Warsza-
wy – Jolanta Fraszyńska, Weroni-
ka Książkiewicz, Konrad Darocha 
oraz Michał Żebrowski. Sylwetek 
artystów z całą pewnością niko-
mu przybliżać nie trzeba – nazwi-
ska ich znamy z licznych filmów, 
seriali i spektakli, w których grali.

„Fredro dla dorosłych mężów 

i żon” to znakomita komedia mi-
strza („Mąż i żona”) przeniesiona 
w czasy współczesne. Małżeń-
stwo, kochankowie i zabawne 
zbiegi okoliczności – wszystko 
to tworzy całość, która nie po-
zwoli odbiorcom nawet na chwi-
lę nudy. Mimo iż dramat powstał 
niemal dwa wieki temu, sami 
twórcy podkreślają, że nie traci 
na aktualności i atrakcyjności – 
wciąż zaskakuje niespodziewany-
mi zwrotami akcji i niebanalnym 
poczuciem humoru.

Krytycy zwracają uwagę prze-
de wszystkim na bardzo dobre 
kreacje aktorskie oraz piękną pol-
szczyznę, którą posługują się arty-
ści. Dlatego właśnie już dziś warto 

zachęcić do wizyty w Domu Mu-
zyki i Tańca.

B i l e t y  w  c e n i e  1 0 0 , 
130 i 150 złotych do nabycia w ka-
sie DMiT lub on-line. Szczegółowe 
informacje można znaleźć na stro-
nie  www.dmit.com.pl.

dj

Lato czeka... tuż za rogiem

Fredro dla dorosłych

12 czerwca, godz. 18
W przyszły wtorek na Dużej Scenie Tea-

tru Śląskiego imienia Stanisława Wyspiań-
skiego w Katowicach zobaczymy gościnny 
występ aktorów Opery Śląskiej w Bytomiu.  
Zaprezentują oni „Marię Stuardę” skompo-
nowaną przez Gaetano Donizettiego do li-
bretta Giuseppe Bardariego na postawie 
sztuki Friedricha von Schillera.

Premiera opery miała miejsce 30 grud-
nia 1835 roku w mediolańskiej La Sca-
li. Fabuła przedstawienia została oparta 
na losach Marii Stuart, panującej w Szkocji. 
Najistotniejszym wątkiem jest oczywiście 
jej spór z kuzynką, królową angielską Elżbie-
tą I. Sztuka opowiada także o nieszczęśliwej 
miłości, zniszczonej w imię władzy. 

Odbiorcy stają się świadkami konfron-
tacji dwóch kobiet o bardzo silnych osobo-
wościach (w rzeczywistości nigdy do niej 
nie doszło). Ze względu na swoje tragiczne 
życie główna bohaterka jest postacią bar-
wną i interesującą.

Waldemar Zawodziński otrzymał Złotą 
Maskę za reżyserię. Sam spektakl został 
także nagrodzony Złotą Maską w kategorii 
przedstawienie roku 2011.

„Maria Stuarda” w wykonaniu aktorów 
Opery Śląskiej śpiewana jest w oryginalnej 
wersji językowej.

Szczegółowe informacje na temat ob-
sady, biletów i samej opery można znaleźć 
na stronach internetowych  www.opera-
-slaska.pl oraz  www.teatrslaski.art.pl.

dj

 > Filharmonia Zabrzańska (Park Hutni-
czy 7), godz. 18: Zakończenie sezonu 
2011/2012- Koncert symfoniczny.

czwartek 7.06.2012
 > Radiostacja (ul. Tarnogórska 129), 

do 31.07: Wystawa „Kontrkultura – 
Graffiti – Happening”.

 > Galeria Cafe Silesia (ul. 3 Maja 6): 
„Pola Negri. Legenda kina” - wystawa.

 > CK Wiatrak, godz. 20: Coma + Manuka.

Piątek 8.06.2012 
 > Zamek Piastowski, do 17.06: Wystawa 

„Rynek – centrum średniowiecznego 
i nowożytnego miasta”.

Sobota 9.06.2012
 > GTM, godz. 18.30: widowisko tanecz-

ne w 2 częściach z udziałem tancerzy 
GTM i Opery Śląskiej „The Beatles 
& Queen”.

 > Lotnisko, do 10.06: Organizacja Mi-

strzostw Polski Modeli Latających dla 
Juniorów Młodszych.

 > Teatr Nowy, godz. 19: „Niebezpiecz-
ne związki”, reż. Ingram Villqist (Ko-
produkcja z Teatrem A. Mickiewicza 
w Częstochowie).

 > CK Wiatrak, godz. 20: XIII Stoleti + 
Landscape of Souls + Black Tower.

Niedziela 10.06.2012
 > Park Chopina, godz. 16: Wieczór 

z Romami.
 > Teatr Nowy, godz. 19: „Niebezpiecz-

ne związki”, reż. Ingram Villqist (Ko-
produkcja z Teatrem A. Mickiewicza 
w Częstochowie).

Poniedziałek 11.06.2012
 > GALERIA „PERKOZ” Filia nr 5 (ul. Per-

koza 12), do 29.06: wystawa fotogra-
fii Bożeny Nitki „Wiosenne klimaty”.

 > Hotel Diament (ul. Cisowa 4): Wysta-
wa „Wokół ślubu – historia i tradycja”.

wtorek 12.06.2012
 > Teatr Nowy, godz. 10: „Balladyna”, reż. 

Ingmar Villqist.
 > Zabrzańska (Park Hutniczy 7), 

godz. 9.30, 11: Koncerty edukacyjne 
dla szkół i przedszkoli.

Środa 6.06.2012
 > GTM, godz. 18.30: widowisko tanecz-

ne w 2 częściach z udziałem tancerzy 
GTM i Opery Śląskiej „The Beatles 
& Queen”.

 > Centrum Organizacji Kulturalnych, 
do 7.07: V Międzynarodowy Plener 
Malarski „Moje miasto” – Wystawa.

 > Willa Caro (ul. Dolnych Wałów 
8a), godz. 18: „Mistrz i jego uczeń” 
– koncert.

 > Czytelnia Sztuki Willa Caro (ul. Dol-
nych Wałów 8a), godz. 18: „Świat z wi-
dzenia” – o fotografiach Jerzego Lew-
czyńskiego - gliwicka premiera filmu.

 > Teatr Nowy, godz. 10: „Idziemy 
po skarb”, reż. Zbigniew Stryj.

• Gliwice  • ZabrZe
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Wynajmę pokoje jednoosobowe: 
nieruchomość położona na terenie 
Katowickiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej-Gliwice, z łazienką, 
w pełni umeblowane + kuchnia 
do użytku wspólnego.  
Bardzo wysoki standard.  
Cena za tydzień: od 400,00 zł.  
Cena za miesiąc od 800,00 zł.  
Wystawiamy rachunki.  
Kontakt: 502 128 592.

Ogłoszenia

Przeprowadzki – transport, 
fachowo od 21 lat, kompleksowym 
meblowozem na miejscu oraz 
dalekie trasy. Wywóz starych mebli, 
sprzętu AGD-RTV 
601 891 762

Nowość na rynku polskim 
GWARANTOWANA 

dożywotnia  EMERYTURA 
od 65 roku * z waloryzacją * 

z prawem dziedziczenia * 

tel. 516 023 540

CHWILÓWKA NA DOWÓD 
szczegóły  32 230 23 42

„Kredyty dla Ciebie, 
gotówka, konsolidacja, 

hipoteka oraz chwilówki. 
Akceptowane opóźnienia 

w spłacie, bez zgody 
współmałżonka, spłata 
do 40 lat. BEZ OPŁAT 
WSTĘPNYCH. Gliwice, 
D.H.Ikar, Zwycięstwa 
23, tel.: 32 2300379, 

793 07 02 34, 793 07 02 99, 
Katowice, Sobieskiego 27, 

tel.: 793 07 02 77”

Serwis – sprzedaż 
kserokopiarek 
(32) 335 42 59 
601 559 611

Kupię radia, wzmacniacze i kolumny. 
Kolejki PIKO, HO, TT itp. 
607 912 559

Antyki, starocie, trofea łowieckie, 
kolekcje, stare motocykle kupię 
696 484 260

www.apartamentyidomy.pl  
691 782 919

www.zernikinowedomy.pl  
691 782 919

Tanio wynajmę część lokalową 
na działalność gospodarczą przy 
ul. Jasnogórskiej. 
Kontakt: 504 050 577

Ok. Rynku, lokal użytkowy 
do wynajęcia, 1000 zł, LOGOS 
665 006 045

Centrum, kawalerka do wynajęcia, 
900 zł, LOGOS 
665 006 045

Rzeczyce, działka inwestycyjna 
1,85 ha, 450000, LOGOS 
665 006 045

Kurs instruktorów  nauki jazdy – 

po kursie praca 

(32) 281 24 14

Przedsiębiorstwo Budowlane  

zatrudni od zaraz:  

- MURARZA (docieplenia, tynki, 

elewacje),  

- CIEŚLĘ,  

- ZBROJARZA,  

- PRACOWNIKA BUDOWLANEGO 

(32) 291 96 25 

512 024 155,  

e-mail: kadry@budirem.pl”

Angielski dla dzieci – korepetycje 
669 800 408

Śląski Yacht Club organizuje 
wakacyjny kurs żeglarski na stopień 
żeglarza jachtowego oraz sternika 
motorowodnego. Więcej informacji: 
komandor SYC Jan Pawłowski 
tel. 501 439 437, starszy bosman SYC 
Marek Maziarz tel. 602 658 322.

LOKATA W ZŁOTO

GWARAnTOWAnE 

10% ROCZnIE

SKlEP MEDyCZNy „MEDiX” GliWiCE 
Ul. JASNOGÓRSKA 2  
TEl. (32) 733 34 49 poleca: 
ciśnieniomierze, glukometry, 
pieluchomajtki, stomię, protezy piersi, 
dezynfekcję, sprzęt ortopedyczny, 
materiały protetyczne i inne. 
REAliZUJEMy REFUNDACJE N.F.Z.

Kupię samochody osobowe 

i dostawcze do 2000 PLN, stan 

obojętny 

798 718 455

Abart auto-skup, kupię każde auto, 

najlepiej zapłacę 

888 666 791

Kupię wszystkie samochody w całości 

lub na części do wyrejestrowania, 

dojazd do klienta 

514 077 737 

791 504 901

Kupię wszystkie samochody do 5 tys. 

791 504 901 

514 077 737

Sprzedam QUADA BASHAN BS-7, 

200cm, 2009 r, zarejestrowany, stan 

idealny. Cena 4000zł 

509 469 072

Projektowanie i aranżacja wnętrz. 
www.designoff.architekci.pl  
502 823 198

Wynajem łóżek rehabilitacyjnych/ 
szpitalnych 
609 048 303

Masz problemy w BIK-u? Bank Cię 
odrzucił? Działalność, umowa o pracę 
chwilówki, emeryci, renciści, dzwoń 
518 648 850

Kredyty bez BIK-u. Działalność 
na oświadczenie do 5 tys, umowa 
o pracę do 6 tys, chwilówki do 1300. 
Emeryci i renciści uproszczona 
procedura 504 910 071

GARAŻE
ocynkowane, akrylowe 

schowki budowlane, wiaty 
gospodarcze, 

bramy garażowe - na wymiar

OkrĘg górNOśląskI - PrOMOCJA!

Prosper-Więckowski
tel. 32 473-0995, 32 470-7100 

601-942-409 
www.blaszoki-bramy.pl

Brukarstwogliwice.pl 
(32) 270 00 10 509 962 089

Przeprowadzki – transport, 
fachowo od 21 lat, kompleksowym 
meblowozem na miejscu oraz dalekie 
trasy. Wywóz starych mebli, sprzętu 
AGD-RTV 
601 891 762 695 991 747

RTV naprawa domowa 
(32) 279 42 79 605 285 957

Szafy, garderoby na wymiar. Tanio. 
F.H.U. „GAMAR” 
508 348 264

Meble na wymiar: kuchenne, szafy, 
garderoby, dorabianie szafek, Gliwice 
Sośnica ul. Sikorskiego 52 
603 895 924

Meble na wymiar, komody 
ul. Chorzowska 38.  
Kuchnie, systemy, sypialnie 
(32) 270 00 09.  
Materace, zabudowy, szafy 
695899863

Naprawa pralek, lodówek, zmywarek, 
ogrzewaczy wody, montaż instalacji 
elektrycznych 
694 506 777

Serwis komputerowy u klienta 
505 558 001

Kompleksowy montaż bojlerów, 
podgrzewaczy wody, instalacje 
elektryczne, instalacje wodne oraz 
przeróbki 661 144 147

FOTO-ALIBI.com.pl Kazimierz 
Łukaszewicz. Obsługa fotograficzna: 
Śluby, Dzieci, Imprezy, Rodzina, 
Koncerty 501 431 011 
alibi model@gmail.com
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 � Szymon Wąs trzeci 
w Pucharze Świata!

 � Spotkanie z legendami

 �Małe EURO jest już nasze. 
Co będzie z „dużym”?

 � iwona guzowska 
w Starym Hangarze

 � Zaginął mężczyzna. 
Może się targnąć na życie.

 �Fortuna jeszcze walczy!
 › gliwice

Nie pomogła zmiana tre-
nera w zespole Jedności 
32 Przyszowice. Piłkarze lide-
ra IV katowickiej ligi okręgo-
wej przegrali w ostatnią sobotę 
na własnym boisku z rezerwa-
mi Polonii Bytom 1:2. W tym 
samym czasie Fortuna Gliwi-
ce rozgromiła Silesię Miecho-
wice 5:0 i odrobiła kolejne trzy 
punkty do rywali. Na dwie ko-
lejki przed zakończeniem roz-
grywek Jedność ma na swoim 

koncie 56, a Fortuna 54 „ocz-
ka”. Przedostatnia kolejka od-
będzie się już dzisiaj, a zakoń-

czenie sezonu będzie miało 
miejsce w sobotę, 9 czerwca. 
W innych meczach 28 kolej-
ki Carbo Gliwice niespodzie-
wanie wygrało na wyjeździe 
z Gwarkiem Zabrze 2:0 i wciąż 
liczy się w walce o utrzymanie. 
MKS Zabrze-Kończyce zremi-
sował z Płomieniem Połomia 
2:2, Sparta Zabrze zremisowa-
ła z ŁTS Łabędy 1:1, a KS 94 Ra-
chowice przegrało na własnym 
boisku z rezerwami Piasta 1:2.

robkan

Gliwice, Zabrze

Coraz większe zainteresowanie wzbudza napastnik Górnika, Prejuce 
Nakoulma. Do walki o reprezentanta Burkina Faso włączyła się słynna 
włoska Parma.

 › ZABRZE

W ysłannicy włoskiego 
klubu oglądali czar-
noskórego napastni-

ka w meczu jego reprezentacji 
z Kongo. Spotkanie zakończyło 
się wynikiem bezbramkowym. 
Przypomnijmy, że Nakoulmą in-
teresują się również kluby fran-
cuskie a także Spartak Moskwa. 
Według nieoficjalnych informacji 
zabrzanie wycenili napastnika 
na 1,5 mln euro. 

Coraz bliżej podpisania no-
wego kontraktu z Górnikiem 

jest trener Adam Nawałka. We-
dług dziennika „Sport” Nawał-
ka ma złożyć podpis pod umową 
jeszcze w tym tygodniu. Razem 
z trenerem w klubie ma pozo-
stać cały sztab szkoleniowy. 
Jednym z warunków zatrzy-
mania trenera było zachowa-
nie szkieletu zespołu. Tymcza-
sem z klubem pożegnali się już 
Adam Marciniak i Michał Paz-
dan. Na Roosevelta nie zobaczy-
my już raczej Nakoulmy i Łu-
kasza Skorupskiego. Kuszony 
przez Wisłę Kraków i Lecha Po-

znań jest też Paweł Olkowski. 
Ekstraklasa S.A. podała 

terminarz sezonu 2012/2013. 
Już w pierwszej kolejce doj-
dzie do derbowego pojedynku 
z Piastem w Gliwicach. Rów-
nież w drugiej i trzeciej kolej-
ce Górnicy zagrają w meczach 
wyjazdowych a ich rywalami 
będą kolejno Jagiellonia Biały-
stok i Lech Poznań. Pierwsza 
kolejka odbędzie się w week-
end 18-19 sierpnia 2012 roku.

robkan

Wieści z Górnika
 › gliwice

Kickbokser Najemnika Gliwi-
ce, Szymon Wąs odniósł wielki 
sukces w Pucharze Świata, któ-
ry odbył się we włoskim Rimini. 
Startowało ponad dwa tysiące za-
wodników z całego świata. Wąs, 

który wysoko wygrał wszystkie 
walki eliminacyjne w półfina-
le przegrał z późniejszym zwy-
cięzcą, bardzo utytułowanym 
zawodnikiem z Rosji Rusłanem 
Fayferem 1:2. Ostatecznie gliwi-
czanin zajął znakomite trzecie 

miejsce w formule full contact. 
Serdecznie gratulujemy zawod-
nikowi oraz trenerom i czeka-
my na kolejne sukcesy młodego 
kickboksera.

robkan

 › gliwice

Dom Współpracy Polsko-Nie-
mieckiej, Konsulat Generalny 
Republiki Federalnej Niemiec, 
Muzeum Górnictwa Węglowego 
w Zabrzu oraz Górnik Zabrze za-
praszają 12 czerwca o godzinie 
11.00 do Muzeum Górnictwa Wę-
glowego (ul. 3 Maja 19) na spotka-
nie z legendarnymi piłkarzami 
Stanisławem Oślizłą oraz Zygfry-
dem „Zygą” Szołtysikiem. Ośli-
zło piłkarzem Górnika został 
w 1960 roku. Zdobył z nim osiem 

razy tytuł Mistrza Polski, sześć 
razy Puchar Polski, był także fi-
nalistą Pucharu Zdobywców Pu-
charów (1970) oraz 58-krotnym 
reprezentantem Polski. Do nie-
dawna był także rzecznikiem 
prasowym klubu z Roosevelta, 
a w tej chwili jest doradcą zarzą-
du klubu. Szołtysik to rekordzi-
sta w ilości rozegranych meczów 
w barwach Górnika (395). Zdobył 
siedem tytułów Mistrza Polski 
oraz sześć razy Puchar Polski. 
46 razy wystąpił w reprezentacji 

Polski, z którą zdobył złoty me-
dal Igrzysk Olimpijskich w Mo-
nachium w 1972 roku. Wstęp 
na spotkanie jest bezpłatny, 
jednak liczba miejsc jest ogra-
niczona. W związku z tym or-
ganizatorzy proszą o potwier-
dzenie przybycia pod numerem 
telefonu (32) 461 20 70. Można 
również wysłać maila na adres: 
weronika.wiese@haus.pl. Ser-
decznie zapraszamy!

robkan

Jeśli zawodowi sportowcy z polskiej reprezentacji spiszą się 
na EURO choćby w połowie tak dobrze, jak gliwicka drużyna 
nastoletnich piłkarzy, to rodacy będą mieli wiele miesięcy 
świętowania przed sobą! W rozegranym 2 i 3 czerwca 
na Stadionie Śląskim ii Małym EURO 2012, zwyciężyło 
bowiem GTW Gliwice w barwach Portugalii, pokonując 
w dogrywce zespół z Jaworzna (Danię). 

 › gliwice

W Małym EURO zmierzyło się 
szesnaście drużyn z całego wo-
jewództwa śląskiego. Koszulki 
najlepszych europejskich zespo-
łów przywdziali chłopcy w wie-
ku 12 – 14 lat. W przypadku gli-
wickiej drużyny mówić można 
chyba o dużych talentach mło-
dych sportowców – pod okiem 
Dariusza Opoki oraz Wojciecha 
Kaczmarskiego zwycięzcy grają 
bowiem zaledwie od 4 miesięcy!

- Dobra oraz skuteczna gra 
w sobotnich rozgrywkach gru-
powych pozwoliła cieszyć się 
z awansu do ćwierćfinału – re-
lacjonuje trener i jednocześnie 
szef GTW, Dariusz Opoka. - W nie-
dzielę zawodnicy, czuli duże zde-
nerwowanie przed pierwszym 
gwizdkiem sędziego, wiedzie-
li, że kto przegra odpada, ale 
udało się pokonać Rudę Śląską, 
a następnie Zabrze w półfina-
le. Finał był bardzo dramatycz-
ny, 1:0 dla Danii, wyrównanie 

na 1:1, następnie na początku 
drugiej połowy Dania odska-
kuje nam na 3:1. Już tylko 7 mi-
nut do końca i bramka kontak-
towa Sebastiana Szadurskiego, 
a następnie Mateusz Orłowski 
i jest 3:3. Dogrywka... na minutę 
przed końcem dogrywki rajdem 
lewą stroną popisał się Dariusz 
Chrzanowski strzelając bramkę 
na wagę złota...

To złoto zawdzięczamy: Ka-
milowi Rybaczukowi, Seba-

stianowi Szadurskiemu, Prze-
mysławowi Ziel ińskiemu, 
Mateuszowi Orłowskiemu Da-
riuszowi Chrzanowskiemu, Ma-
teuszowi Krawczykowi, Mikoła-
jowi Jędrzejewskiemu, Maciejowi 
Brzozowskiemu, Piotrowi Stud-
niarkowi, Zbigniewowi Szere-
mecie, Jakubowi Medoniowi, 
wspomnianym już trenerom oraz 
wolontariuszom: Danielowi Sza-
durskiemu i Piotrowi Pęcakowi.

Nie bez znaczenia dla zwy-
cięzców były zapewne nazwi-
ska kibiców… Piłkarzom do-
dawali animuszu: Małgorzata 
Socha, Monika Mrozowska, Al-
żbeta Leńska, Rafał Cieszyński 
oraz Dariusz Dudek.

kuna

 › gliwice

8 czerwca o godz. 14 rozpo-
cznie się spotkanie z posłanką 
Iwoną Guzowską, wielokrotną 
mistrzynią świata w kickboxin-
gu i boksie zawodowym. Popu-
larna sportsmenka gościć bę-
dzie w Fitness & Wellness Club 
„Stary Hangar” (ul. Toruńska 1, 
44-101 Gliwice). 

Jak informują organizatorzy, 

Iwona Guzowska została zapro-
szona przez posła RP Jana Kaź-
mierczaka oraz Stowarzyszenie 
Cztery Pory Roku z Knurowa. Ce-
lem jej wizyty jest przede wszyst-
kim promocja działań organiza-
torów oraz integracja lokalnego 
środowiska sportowego. Iwona 
Guzowska opowie m.in. o swo-
jej sportowej karierze oraz o za-
angażowaniu z jakim wspiera 

organizacje pozarządowe w ich 
przedsięwzięciach, ze szczegól-
nym uwzględnieniem Progra-
mu Ferajna (przedsięwzięcie Sto-
warzyszenia Cztery Pory Roku) 
oraz odpowie na pytania od pub-
liczności. Spotkanie zakończy się 
ok. godz. 16. Więcej informacji 
na stronie  www.staryhangar.pl.

kuna

Wyszedł z domu w poniedziałek około godz. 14. Ma 36 lat, 
na imię Tomasz i mieszka przy ul. Uszczyka w Gliwicach. 
Policja poszukuje zaginionego, bo nie nawiązał dotąd kontaktu 
z rodziną, a podejrzewany jest o skłonności samobójcze.

 › gliwice

Zgodnie z rysopisem opub-
likowanym przez gliwicką po-
licję, mężczyzna jest w wieku 
36 lat, ma wzrost 186 cm, jest 
średniej budowy ciała, ma wło-

sy ciemne proste, oczy ciemne 
(prawe oko „zaropiałe i spuchnię-
te”). Zaginiony ubrany był w zie-
lono-brązową drelichową kurt-
kę, spodnie typu bojówki koloru 
szarego, ciemny T-shirt, granato-

we sportowe buty. - Poszukiwa-
ny mężczyzna może poruszać się 
samochodem fiat panda koloru 
białego, typu van – informują po-
licjanci i apelują: – W przypadku 
napotkania osoby odpowiadają-
cej rysopisowi prosimy o powia-
domienie najbliższej jednostki 
policji na nr 997 lub 112.

kuna
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 �Eliminacje do 
Pucharu Polski

 � Zaginął mężczyzna. 
Może się targnąć na życie.

 � Sparingowy pogrom

 �Kolejny mecz lwówR unda wiosenna rozpoczę-
ła się w połowie marca. 
Już w pierwszym spotka-

niu gliwiczanie zmierzyli się 
w wyjazdowym meczu z naj-
większym faworytem do awan-
su, Pogonią Szczecin. Po wyrów-
nanym spotkaniu goście musieli 
uznać wyższość Portowców prze-
grywając 1:2. Wydawało się 
wtedy, że szczecinianie awans 
mają już w kieszeni, a Piastowi 
pozostała walka o drugie miej-
sce. Nikomu nie przyszło nawet 
do głowy, że zawodnicy z woje-
wództwa zachodniopomorskie-
go będą w trakcie rundy prze-

żywać ogromny kryzys formy. 
Od 22 do 32 kolejki Niebiesko-
-Czerwoni wszystkie mecze 
rozgrywali na własnym stadio-
nie. 23 marca gliwiczanie rozbili 
Wartę Poznań 3:0, a dwie bram-
ki zdobył Ruben Jurado. Tydzień 
później piłkarze Marcina Brosza 
tylko zremisowali z KS Polkowi-
ce 1:1 tracąc bramkę na kilka mi-
nut przed końcowym gwizdkiem 
sędziego. 7 kwietnia Piast wy-
grał 2:1 z Sandecją Nowy Sącz, 
a 13 kwietnia na stadionie miej-
skim odbył się prawdziwy hit. 
Do Gliwic przyjechała bowiem 
Termalica Bruk-Bet Nieciecza, 

Minęło już dziesięć dni od drugiego historycznego awansu Piasta Gliwice do 
Ekstraklasy. Pora więc na podsumowanie występów podopiecznych Marcina 
Brosza w rundzie wiosennej sezonu 2011/2012.

Podsumowanie rundy 
wiosennej Piasta
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EU ców i po dramatycznym spotka-
niu wygrali z Flotą Świnoujście 
3:2. Dwa gole w tym spotkaniu 
zaliczył Adrian Świątek. 9 maja 
po 40 minutach gry  miejscowi 
prowadzili już 3:0 z Dolcanem 
Ząbki (jedna bramka Adriana 
Klepczyńskiego i dwie Wojcie-
cha Kędziory) i wydawało się, 
że tym razem Piast wygra ła-
two i wysoko. Nic z tego. Goście 
trafili dwa razy i do ostatniego 
gwizdka sędziego fani Niebiesko-
-Czerwonych drżeli o końcowy 
rezultat. Na szczęście wszystko 
skończyło się dobrze i na kon-
to gliwickiego zespołu można 
było dopisać kolejne trzy punk-
ty. Po zwycięstwie z Kolejarzem 
Stróże 2:0 Piast był już jedną nogą 
w T-Mobile Ekstraklasie. Niestety 
drugi tej wiosny wyjazdowy mecz 
zupełnie nie wyszedł drużynie 
z Okrzei. Na stadionie w Łęcznej 
miejscowi bez problemów ograli 
przyjezdnych 2:0 i stało się jas-
ne, że o awansie zadecydują dwa 
ostatnie spotkania. Piłkarze Pia-
sta wytrzymali ogromną presję 
ograli GKS Katowice i Zawiszę 
Bydgoszcz po 3:0 i powrót do naj-
wyższej klasy rozgrywkowej 
stał się faktem. Miejmy nadzie-
ję, że tym razem przygoda z Eks-
traklasą potrwa w Gliwicach zde-
cydowanie dłużej niż ostatnio. 
W poniedziałek Ekstraklasa S.A. 
podała szczegółowy terminarz 
całego sezonu. Już w pierwszej 
kolejce do Gliwic przyjedzie Gór-
nik Zabrze, w drugiej Piast wyje-
dzie do Lubina na mecz z Zagłę-
biem, a w trzeciej u siebie będzie 
gościć Pogoń Szczecin.

robkan

która wtedy była liderem I ligi. 
Po ciekawych zawodach mecz za-
kończył się zasłużonym podzia-
łem punktów. Dwa kolejne me-
cze z Olimpią Elbląg i Olimpią 
Grudziądz zakończyły się mi-
nimalnymi zwycięstwami Pia-
sta 1:0. 27 kwietnia podopieczni 
Marcina Brosza przegrali po raz 
pierwszy na nowym stadionie. 
Ich pogromcami okazali się pił-
karze Ruchu Radzionków. Mecz 
zakończył się wynikiem 0:1, a je-
dyną bramkę zdobył Krzysztof 
Danielewicz. W kolejnym meczu 
piłkarze Piasta chcieli się moc-
no zrehabilitować w oczach kibi-

W najbliższy weekend druży-
na UKS Milenium wystąpi w eli-
minacjach do Pucharu Polski 
w Beach Soccerze. Zawody od-
będą się w Warszawie na obiek-
cie „Becker Arena”. Gliwiczanie 
zmierzą się kolejno z Jutrzenką 

Drzewce, OZB Tatarami Lublin 
oraz Kris-Max Łódź. Bezpośredni 
awans do finałów Pucharu Pol-
ski, które odbędą się w Lublinie 
uzyskają dwie najlepsze drużyny.

robkan

Przed zasłużonymi urlopami 
piłkarze ręczni NMC Powen wy-
stąpili w pokazowym meczu z Vi-
retem CMC Zawiercie. Spotkanie 
to odbyło się w przerwie turnieju 
juniorek, który odbył się w Ła-
ziskach Górnych. Szczypiorniści 
z Zabrza nie mieli problemów 
z pierwszoligowcem i wygra-

li 44:29 (22:14). Teraz nadszedł 
czas na urlopy, a do treningów 
zawodnicy NMC wrócą w pierw-
szej połowie lipca. Po tygodniu 
zajęć na własnych obiektach pod-
opieczni Bogdana Zajączkowskie-
go wyjadą na obóz nad morze.

robkan

W najbliższą sobotę, 9 czerwca 
o godzinie 14.30 futboliści ame-
rykańscy Gliwice Lions zmierzą 
się w meczu wyjazdowym z Bie-
lawa Owls. Po trzech kolejkach 
sytuacja w tabeli Grupy Połu-
dniowej PLFA I jest arcycieka-
wa. Trzy zespoły – Lions, Owls 
i Zagłębie Steelers Interpromex 
mają na swoim koncie po dwa 
zwycięstwa i jednej porażce. 
W związku z tym każde zdo-

byte punkty są na wagę złota. 
Trzymajmy więc kciuki za pod-
opiecznych Pawła Klawendera. 
W innym meczu tej grupy Kra-
ków Knights zmierzy się z Zagłę-
biem Steelers Interpromex

robkan
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